Протокол
заседания комиссии по безопасности дорожного движения

г. Камышлов

21.01.2022 № 1

Присутствовали:

Бессонов Е.А. - заместитель председателя комиссии, первый заместитель
главы администрации Камышловского городского округа;

Чикунова Т.А. - заместитель председателя комиссии, председатель Думы
Камышловского городского округа;

Скубко Э.В. -  секретарь комиссии, главный специалист отдела
жилищно-коммунального и городского хозяйства администрации
Камышловского городского округа;

Члены комиссии:
Голубев А.А. -  государственный инспектор дорожной инспекции по

организации движения ОГИБДД ММО МВД РФ «Камышловский»;
Лепихин В.А. -  депутат Думы Камышловского городского округа;
Захаров А.М. -  инженер по надзору за строительством муниципального

казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности администрации
Камышловского городского округа»;

Толстых А.И. - инженера по надзору за строительством ООО
«СПЕЦСТРОЙ».

Повестка заседания:

1. Обращение Михайловой Е.Н. о переносе дорожного знака по ул.
Механизаторов, г. Камышлов (Скубко Э.В.).

2. Разное.

Слушали:

Бессонова Е.А., Захарова А.М., Голубева А.А., Скубко Э.В.

Решение:

По первому вопросу:

1. Администрации Камышловского городского округа рассмотреть
возможность переноса дорожного знака 5.5
"Дорога с односторонним движением” по ул. Механизаторов, г. Камышлов к
дому № 19 по ул. Механизаторов, г. Камышлов (за первый выезд с

1

придомовой территории) с последующим внесением изменений в проект
организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения, находящихся на территории г. Камышлова.

Ответственный: Половников А.В.
Срок исполнения: 2022 год.

По второму вопросу:

2.1.1. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа»
предоставить локальный сметный расчет для обустройства пешеходного
перехода (разметка, дорожные знаки) по адресу: г. Камышлов, ул. К. Маркса
в 40 метрах от перекрестка ул. Ленина -  К. Маркса (к торговому центру
«Невский»),

Ответственный: Фадеев Д.Ю.
Срок исполнения: до 01.03.2022.

2.1.2. Администрации Камышловского городского округа внести
изменения в проект организации дорожного движения на автомобильных
дорогах общего пользования местного значения, находящихся на территории
г. Камышлова, в части обустройства пешеходного перехода по адресу: г.
Камышлов, ул. К. Маркса в 40 метрах от перекрестка ул. Ленина -  К. Маркса
(к торговому центру «Невский»).

Ответственный: Половников А.В.
Срок исполнения: до 01.04.2022.

2.2. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа»
организовать и проконтролировать мероприятия по приведению улично
дорожной сети в соответствии с требованиями ГОСТ Р 50597-2017 п.8.8, а
именно необходимо организовать вывоз снежных валов на пешеходных
переходах, остановках, перекрестках дорог в треугольнике видимости.

Ответственный: Фадеев Д.Ю.
Срок исполнения: до 01.04.2022.

2.3. Администрации Камышловского городского округа организовать
обследование улично-дорожной сети г. Камышлов на предмет выявления
горок, наледей, снежных накатов, выходящих на проезжую часть дороги, при
обнаружении принимать меры по их устранению.

Ответственный: Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства
администрации Камышловского городского округа.

Срок исполнения: до 01.04.2022.

2

2.4. Рекомендовать комитету по образованию, культуре, спорту и делам
молодежи администрации Камышловского городского округа,
муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Школа
№ 1» Камышловского городского округа имени Героя Советского Союза
Бориса Самуиловича Семёнова разработать безопасный маршрут движения к
ул. Кирова по нечетной стороне ул. Урицкого, г. Камышлов.

Информацию предоставить на комиссии по безопасности дорожного
движения г. Камышлов.

Ответственный: Кузнецова О.М.
Срок исполнения: до 01.02.2022.

3